15/08/2023 14:56 SEI/PMJ - 0018019757 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019738475&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

MEMORANDO SEI Nº 0018019757/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 15 de agosto de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 255/2023

Objeto: Aquisição de EPIs - Luvas de uso médico Hospitalar.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018019651), segue análise técnica solicitada:​

Item Material/Serviço Unid.
medida

Fornecedor Marca Proposta
de
acordo

8.10 a)
Registro
ANVISA

8.10 d)
Certificado
de

9.6 - m)
Alvará
Sanitário

9.6 - n)
AFE

PARECER

15/08/2023 14:56 SEI/PMJ - 0018019757 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019738475&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

com o
edital?

Aprovação
- CA

12

29504 - LUVA
GINECOLOGICA
PLASTICA
DESCARTAVEL EM
POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, COM
ESPESSURA DE 0,02
MICRA, CINCO DEDOS,
AMBIDESTRA,
TAMANHO UNICO,
TRANSPARENTE,
MATERIA PRIMA NAO
RECICLADA E
ATOXICA, SELAGEM
UNIFORME,
COMPRIMENTO DE NO
MINIMO 50 CM,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM
PACOTES COM NO
MAXIMO 100
UNIDADES,
ESTERILIZADA,
CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, TIPO E
DATA DE
FABRICACAO,
NUMERO DO LOTE,
ISENCAO/REGISTRO
MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA 20
MESES APOS EMISSAO
DA NF DE
ENTREGA.  Cota
Principal

Unidade

OPEN FARMA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

VITALGOLD De
acordo

10296900182-
Registro
vigente,
confirmado no
portal da
Anvisa

Não se
aplica

Válido até
27/03/2024

AFE  de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.

15/08/2023 14:56 SEI/PMJ - 0018019757 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019738475&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 15/08/2023, às 14:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018019757 e o código CRC
CC573099.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.147486-5

0018019757v3